ГУБЕРНАТОР МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 декабря 2014 г. N 261-ПГ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ СПРАВКИ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ГУБЕРНАТОРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора МО от 22.08.2017 N 368-ПГ,
от 30.11.2017 N 519-ПГ)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" постановляю:
1 - 2. Утратили силу. - Постановление Губернатора МО от 30.11.2017 N 519-ПГ.
3. Внести в постановление Губернатора Московской области от 01.09.2009 N 122-ПГ "Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Московской области, и лицами, замещающими государственные должности Московской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 21.04.2010 N 43-ПГ, от 04.05.2012 N 100-ПГ, от 24.07.2013 N 176-ПГ) (далее - постановление Губернатора Московской области N 122-ПГ) следующие изменения:
подпункты "б", "в", "г", "д" пункта 1 признать утратившими силу.
[bookmark: _GoBack]4. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Московской области, и лицами, замещающими государственные должности Московской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Губернатора Московской области N 122-ПГ, следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной постановлением Губернатора Московской области форме справки: гражданами, претендующими на замещение государственных должностей, - до назначения или переизбрания на должность; лицами, замещающими государственные должности (за исключением Губернатора Московской области), - ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.";
в пункте 3 слова "по утвержденным формам справок" заменить словами "по утвержденной постановлением Губернатора Московской области форме справки".
5. Внести в постановление Губернатора Московской области от 01.09.2009 N 123-ПГ "Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Московской области, и государственными гражданскими служащими Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 21.04.2010 N 43-ПГ, от 04.05.2012 N 100-ПГ, от 24.07.2013 N 176-ПГ) (далее - постановление Губернатора Московской области N 123-ПГ) следующее изменение:
подпункты "б", "в", "г", "д" пункта 1 признать утратившими силу.
6. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Московской области, и государственными гражданскими служащими Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Губернатора Московской области N 123-ПГ, следующее изменение:
в пункте 3 слова "по утвержденным формам справок" заменить словами "по утвержденной постановлением Губернатора Московской области форме справки".
7 - 8. Утратили силу. - Постановление Губернатора МО от 22.08.2017 N 368-ПГ.
9. Постановление Губернатора Московской области от 17.06.2013 N 147-ПГ "Об утверждении формы справки о расходах лица, замещающего государственную должность Московской области, должность государственной гражданской службы Московской области, иного лица по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка" признать утратившим силу.
10. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. Подмосковье" и размещение (опубликование) на Интернет-портале Правительства Московской области.
11. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор Московской области
А.Ю. Воробьев

Утверждена
постановлением Губернатора
Московской области
от 1 декабря 2014 г. N 261-ПГ

Форма

СПРАВКА
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

Утратила силу. - Постановление Губернатора МО
от 30.11.2017 N 519-ПГ.